ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНAЯ КОМИССИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09 декабря  2019 года                                                                            № 807

Об изъятии из опечатанных мешков или коробок списков избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года,
и использовании содержащихся в них сведений об избирателях для уточнения Регистра избирателей, участников референдума

В соответствии с пунктом 19 статьи 17 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  а также пунктом 3.11 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997 года № 134/973-II, территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Разрешить изъятие из опечатанных мешков или коробок списков избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года, и использование содержащихся в них сведений  об избирателях для уточнения Регистра избирателей, участников референдума.
2. Утвердить Порядок вскрытия опечатанных мешков или коробок, содержащих списки избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года, в целях использования информации об избирателях, содержащейся в списках избирателей, для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдума (прилагается).
3. .Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района 014.iklenobl.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя ТИК  Лужского муниципального района Полярус Н.Л.

Председатель
территориальной избирательной комиссии                                           Н.А.Алексеева

Секретарь
территориальной избирательной комиссии                                         Т.О.Меньшикова

Приложение
к решению ТИК
Лужского муниципального района
от 09.12.2019  года № 808

Порядок
вскрытия опечатанных мешков или коробок, содержащих списки избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года, в целях использования информации об избирателях, содержащейся в списках избирателей, для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдума

1. Опечатанные мешки или коробки, содержащие списки избирателей по депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года (далее – списки избирателей), в целях использования информации об избирателях, содержащейся в списках избирателей, для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в регистре избирателей, участников референдума вскрываются не позднее 10 января 2020 года.
2. Вскрытие опечатанных мешков или коробок, содержащих списки избирателей, осуществляется в помещении территориальной избирательной комиссии председателем (а в его отсутствие – заместителем председателя либо секретарем) и двумя членами территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. При проведении указанных действий вправе присутствовать члены территориальной избирательной комиссии как с правом решающего, так и с правом совещательного голоса, а также члены вышестоящих избирательных комиссий и работники их аппаратов. Территориальная избирательная комиссия, проводящая вскрытие мешков или коробок, содержащих списки избирателей, заблаговременно извещает об этом указанных лиц.
3. Вскрытие вышеуказанных мешков или коробок и изъятие из них списков избирателей оформляется соответствующим актом (приложение 1 к настоящему Порядку), который подписывается председателем (а в его отсутствие – заместителем председателя или секретарем) территориальной избирательной комиссии, двумя членами территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, а затем заверяется печатью территориальной избирательной комиссии. Иные лица, перечисленные в пункте 2 настоящего Порядка, также вправе подписать акт, указанный в настоящем пункте. Акт составляется в одном экземпляре, который хранится в  территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района.
4. После изъятия по акту списков избирателей, вскрытые мешки или коробки, содержащие упакованные избирательные бюллетени, незамедлительно опечатываются территориальной избирательной комиссией. На указанных мешках или коробках вправе поставить свои подписи члены территориальной избирательной комиссии как с правом решающего, так и с правом совещательного голоса, иные лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.
5. Изъятые списки избирателей передаются по акту (приложение 2 к настоящему Порядку) председателем (а в его отсутствие – заместителем председателя или секретарем) территориальной избирательной комиссии специалисту информационного центра аппарата Избирательной комиссии Ленинградской области – системному администратору комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии (далее – системный администратор КСА ТИК) в целях использования информации об избирателях, содержащейся в списках избирателей, для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдума.
Полученные системным администратором списки избирателей хранятся в кабинете КСА ТИК ГАС «Выборы».
Системный администратор обязан обеспечить сохранность изъятых списков избирателей, а также конфиденциальность сведений об избирателях, содержащихся в изъятых списках избирателей.
Работа по уточнению сведений об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдума должна быть завершена не позднее 13 апреля 2020 года.
6. После уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдума, списки избирателей передаются по акту (приложение 3 к настоящему Порядку) системным администратором КСА ТИК председателю территориальной избирательной комиссии (а в его отсутствие – заместителю председателя или секретарю), после чего, опечатанные в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка мешки или коробки вскрываются, в них помещаются списки избирателей, затем указанные мешки или коробки снова опечатываются.
При проведении указанных действий вправе присутствовать члены территориальной избирательной комиссии как с правом решающего, так и с правом совещательного голоса, а также члены вышестоящих избирательных комиссий и работники их аппаратов. Территориальная избирательная комиссия, проводящая вскрытие мешков или коробок, заблаговременно извещает об этом названных лиц.
7. Вскрытие мешков или коробок и возвращение изъятых из них ранее списков избирателей оформляется соответствующим актом (приложение 4 к настоящему Порядку), который подписывается председателем (а в его отсутствие – заместителем председателя или секретарем) территориальной избирательной комиссии, двумя членами территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, а затем заверяется печатью территориальной избирательной комиссии. Иные лица, перечисленные в пункте 6 настоящего Порядка, также вправе подписать акт, указанный в настоящем пункте. Акт составляется в одном экземпляре, который хранится в  территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района.

3

Приложение 1
к Порядку вскрытия опечатанных мешков или коробок, содержащих списки избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года, в целях использования информации об избирателях, содержащейся
в списках избирателей, для уточнения сведений                                об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдума

АКТ
вскрытия опечатанных мешков или коробок, содержащих списки избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года, в целях использования информации об избирателях, содержащейся в списках избирателей, для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдум

________________________ 	 «______» __________ 2020 г.
(наименование населенного пункта)	«____» часов «____» минут

Настоящий акт составлен о том, что в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района от 09 декабря 2019 года № 808,  территориальной избирательной комиссией Лужского муниципального района вскрыты опечатанные мешки (коробки), содержащие списки избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года  по избирательным участкам № 663-719, 981.
Списки избирателей по вышеуказанным избирательным участкам изъяты                  в целях использования информации об избирателях, содержащейся в списках избирателей, для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума              в Регистре избирателей, участников референдума.
Мешки (коробки) заново опечатаны в установленном порядке.

	Председатель
(заместитель председателя, секретарь) территориальной избирательной комиссии
Лужского муниципального района
	________
	______ ______

	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	Члены
	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	территориальной избирательной комиссии
	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

МП
Приложение 2
к Порядку вскрытия опечатанных мешков или коробок, содержащих списки избирателей по выборам  депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года, в целях использования информации об избирателях, содержащейся                  в списках избирателей, для уточнения сведений                                об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдума

АКТ
приема-передачи списков избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года

________________________ 	 «______» __________ 2020 г.
(наименование населенного пункта)	«____» часов «____» минут

По настоящему акту председатель (заместитель председателя, секретарь) территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района
____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
передал, а главный (ведущий) специалист – системный администратор территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района
Информационного центра аппарата Избирательной комиссии Ленинградской области
(фамилия, имя, отчество)
принял списки избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года по избирательным участкам № 663-719, 981.

	Председатель
(заместитель председателя, секретарь) территориальной избирательной комиссии
Лужского муниципального района
	________
	____________

	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	Члены
	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	территориальной избирательной комиссии
	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

МП
Приложение 3
к Порядку вскрытия опечатанных мешков или коробок, содержащих списки избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года, в целях использования информации об избирателях, содержащейся                    в списках избирателей, для уточнения сведений                                 об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдума

АКТ
приема-передачи списков избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года

________________________ 	 «______» __________ 2020 г.
(наименование населенного пункта)	«____» часов «____» минут

По настоящему акту главный (ведущий) специалист – системный администратор территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района
Информационного центра аппарата Избирательной комиссии Ленинградской области
(фамилия, имя, отчество)
передал, а председатель (заместитель председателя, секретарь) территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района ____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
принял списки избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года по избирательным участкам № 663-719, 981.

	Председатель
(заместитель председателя, секретарь) территориальной избирательной комиссии
Лужского муниципального района
	________
	____________

	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	Члены
	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	территориальной избирательной комиссии
	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

МП
Приложение 4
к Порядку вскрытия опечатанных мешков или коробок, содержащих списки избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года, в целях использования информации об избирателях, содержащейся              в списках избирателей, для уточнения сведений                                об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдума

АКТ
вскрытия опечатанных мешков или коробок, содержащих списки избирателей по выборам депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года, в целях использования информации об избирателях, содержащейся  в списках избирателей, для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдум

________________________ 	 «______» __________ 2020 г.
(наименование населенного пункта)	«____» часов «____» минут

Настоящий акт составлен о том, что в соответствии с  решением территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района от 09 декабря 2019 года № 808 территориальной избирательной комиссией Лужского муниципального района повторно вскрыты опечатанные ранее мешки (коробки), содержащие документы для проведения голосования на выборах депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района  8 сентября 2019 года по избирательным участкам № 663-719, 981.
Изъятые ранее списки избирателей по вышеуказанным избирательным участкам возвращены в соответствующие мешки (коробки), которые заново опечатаны в установленном порядке.

	Председатель
(заместитель председателя, секретарь) территориальной избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]Лужского муниципального района
	________
	____________

	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	Члены
	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	территориальной избирательной комиссии
	(подпись)
________
	(инициалы, фамилия)
____________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

МП
(подпись)	(инициалы, фамилия)